STATUT

I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Hudson Albanian Group” shpk

PJESA E PARE
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Ortakét

Shoqgéria “Hudson Albanian Group” shpk,, themelohet nga nje ortak i vetem ortake qe eshte
Bujar MERSINI, atesia: Xhaferr, amesia: Laje, i lindur ne Sallbeg, Durres, me 14.01.1942, banues ne
Durres, Lagja 1, Rruga Taulantia, Kulla 2/8, me karte identititeti nr. 0228238, numer personal
E201140541, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Neni 2
Emértimi i shogérisé
2.1 Emértimi i shoqérisé ésht¢ “Hudson Albanian Group”shpk, (mé poshté referuar si
“Shogéria™).

Ndryshimi i emértimit t& shogérisé mund t& béhet vetém me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme té
shogérisé, ’
Neni 3
Selia e shoqérisé

3.1 Shoqéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar “Hudson Albanian Group” sipk,, do té keté zyrén e
saj gendrore né Shqipéri, Durres, Lagja nr. 1, Rruga “Egnatia”, Nd.137, H3, Ap.22 2025,Durres.

3.2 Shoqéria mund t€ hapé degé, zyra pérfaqésimi brenda apo jashté Republikés sé Shqipéris€, né
pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi.

Neni 4
Forma ligjore

4.1 Shoqéria tregtare “Hudson Albanian Group” shpk, ka formén e njé shogérie me pérgjegjési t&
kufizuar.

Neni 5
Kohézgjatja
5.1 Shoqgéria do t€ ushtrojé aktivitetin e saj pér njé periudhé nga data e regjistrimit deri me daté
31.12.2030.
Neni 6

Objekti i aktivitetit
Shoqgéria ka kété objekt veprimtarie:

e Menaxhimin e shérbimeve dhe t& strukturave portuale (& (& gjitha tipeve, aktivitetet e tregtisé
detare, si dhe ato gé& lidhen me to;



7.1

Ushtrimin e t& gjith& veprimtarive té shérbimeve detare dhe portuale té anijeve e mjeteve off-
shore, né portet dhe ujérat kombétare dhe ndérkombétare, té tilla pa kufizim, si rimorkimi i
mjeteve lundruese, shpétimi i jetés dhe anijeve né det, shérbimet e siguris¢ dhe mbrojtjes ndaj
zjarrit, shérbimet e lidhjeve-zgjidhjeve t& anijeve, até t& pilotimit t& tyre, aktivitetet e agjensisé¢
detare dhe spedicionere, doganore, térhegjen e mbeturinave té ngurta, vajore dhe té léngshme nga
anijet, shérbimet kundér ndotjes sé porteve dhe t& hapésirave detare, shérbimet e sigurisé (Safery)
né porte dhe radg;

Ndérmarrjen e zbatimin e kontratave publike dhe private pér ushtrimin e shérbimeve né
aktivitetet qé kryhen né ujérat detare kombétare dhe ndérkombétare;

Transportin detar t& pasagjeréve dhe mallrave té té gjitha llojeve dhe strukturave me mjetet e veta
apo té cgarteruara,

Trajnimit té Detaréve dhe te drejtueeseve te mjeteve te lundrimit ne perputhje me standardet
1SO: 9001:2015, zhvillimin ¢ kurseve detare & operatoreve te industrise detare.

Punime t& t& gjitha kategorive t& veprimtarisé detare dhe ujore, inpektime nénujore dhe kryerjen e
matjeve batimetrike té relieféve nénujoré detarg;

Shérbimet pér térhegjen e grumbullimin e mbeturinave t& ngurta dhe té léngshme t&€ mjeteve
lundruese dhe anijeve, né porte, det t& hapur apo né spirancé né rada;

Shérbimet e mirémbajtjes sé aseteve dhe objekteve portuale, né marina dhe t& sipérfageve ujore t&
tyre;

Shérbimin e dhénies sé asistencés anijeve né det, platformave lundruese dhe kérkimore, pér
nxjerrjen e hidrokarbureve, pontoneve, qofshin ato fikse apo té lévizshme;

Shérbime kantieri pér mirémbajtjen e mjeteve detare, t& ndértimit t& anijeve dhe gjithé tipave t&
mjeteve lundruese;

Shogéria mund té kryejé té gjitha llojet e veprimtarive tregtare, t& import-exportit, né pronat e
luajtshme e t&€ paluajtshme, q& konsiderohen té& nevojshme pér arritjen e qéllimeve ekonomike t&
saj: ajo gjithashtu mund t&€ marré pjesé né investime né& shoqéri e biznese t& tjera té té tretéve, si
dhe té€ sigurojé fonde nga palét e treta pér ecuriné e géllimeve té pérbashkéta té shogérisé;

Té realizojé veprimtari dhe menaxhimin e instalimeve, impianteve dhe teknologjive t& ndryshme
né fushén e industrisé detare;

Prodhime impiantesh pér aktivitetet petroliferike, administrimin, menaxhimin e shpérndarjen e
prodhimeve t& naftés e gazit;

T& hulumtojé¢ dhe industrializojé teknologji té reja, sisteme bashkékohore dhe pajisje, qé lidhen
me veprimtaringé detare, portuale, t& ndértimit t& anijeve t& té gjitha llojeve e tipave, si civile,
ashtu edhe ushtarake;

Té& ushtrojé aktivitetin e rekomandimeve t& tregtisé detare dhe t&é angazhohet drejtpérdrejt, me
veprimet e nevojshme operative dhe administrative n& shérbim té pronaréve t& anijeve dhe pér
llogari té tyre, si vendas, ashtu edhe té huaj;

Pjesémarrje né investimet industriale dhe tregtare, si dhe né aktivitete t& ndryshme financiare,
tregtare e industriale,

PJESA 11
KAPITALI I SHOQERISE DHE KUOTAT

Neni 7
Kapitali i Shoqérisé

Kapitali i regjistruar i shogéris€ me pérgjegjési té kufizuar “Hudson Albanian Group” shpk, éshté

10000 (dhjete mijé) leke , i cili &shté nénshkruar dhe derdhur nga Bujar MERSINI, ortak i vetem, dhe
perfageson 1(nje) kuote, te kapitalit themeleltar te shogerise.



PJESA 1II
. STRUKTURAT DREJTUESE
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE

Neni 8
Pérgjegjésia e kufizuar

8.1 Ortakét e kané pérgjegjési deri né vlerén e pjesés sé tyre né kapitalin e Shogérisé.
Shoggéria éshté pérgjegjése pér detyrimet e saj me t& gjitha asetet.

Neni 9
Té drejtat e lidhura me cdo kuoté

9.1 Cdo pjesé e secilit ortak do t’i pérgjigjet njé vote korresponduese né mbledhjet e ortakéve dhe do
t’i jap€ ortakéve t&€ drejtén pér t& marré dividenté né rast shpérndarje té fitimit si dhe té drejtén e pjesés
pérkatése q¢€ mbetet pas procedurave té likuidimit né rast prishjeje apo likuidimi t& Shoqérisé.

Neni 10
E drejta e pjesémarrjes né mbledhjet e Asamblesé

10.1 Ortakét kané t€ drejté t& marrin pjesé né vendimmarrjen e Shoqérisé né mbledhjet e Shogérisé.
10.2  Cdo ortak ka t& drejté t& marré pjesé né mbledhjet e shoqérisé personalisht ose népérmjet njé
personi pérfgagésues me prokurg, té informohet mbi céshtjet e Shoqérisg, si dhe t& inspektojé dhe
kontrollojé librat dhe regjistrat ¢ Shoqérisé.
Neni 11
Detyrimet e Ortakéve

Ortakét kané detyrim t& paguajné pjesén e tyre, t& marrin pjesé né mbledhjet e asamblesé nése
ftohen n& ményrén e duhur, t& mbéshtesin Shoqéring né kryerjene e veprimeve té saj, si dhe t&
pérmbushin vendimet e mbledhjes sé& ortakéve dhe organeve té tjera té shoqérisé té cilat jang marré né
ményrén ¢ duhur brenda qéllimit t& organit pérkatés.

PJESA IV
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Neni 12
Té drejtat e asamblesé sé pérgjithshme

12.1  Asambleja e pérgjithshme &sht& organi mé i larté vendimmarrés i Shoqérisé, e cila ka té drejté t&
marré€ vendime né lidhje me t& gjitha céshtjet e veprimtarisé sé saj.
122 Asambleja e pérgjithshme pérbéhet nga té gjithé ortakét.
123 Vetém asambleja e pérgjithshme ka té& drejté té vendosé pér sa mé poshté:

a) ndryshime dhe modifikime té& Statutit;

b) pranimin e ortakéve té rinj (pas rritjeés sé kapitalit apo transferimit t& kuotave);

¢) vendimin mbi pérjashtimin e njé ortaku né pérputhje me dispozitat pérkatése ligjore;

d) t€ japé t& drejta nénshkrimi dhe/ose mundési z&vendésimi pér aksionet né shoqéri;

¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit themeltar dhe/ose cdo lloj pagimi té pjesshém ose
subvencioni té& dhéné nga ortakét;

f) bashkimin, ndarjen, prishjen dhe cdo lloj transformimi t& Shoqérisé;

g) blerjen apo disponimin e interesit pjesémarrés né& shoqéri shqiptare apo té& huaja;

h) hapjen dhe mbylljen e degéve dhe pérfagésive;

i) miratimin e raporteve vjetoré dhe bilancit t& shogérive si dhe shpérndarjen e fitimit;



i) blerjen, shitjen dhe dhénien peng t& pasurive té paluajthsme;

k) marrjen me gira, dhénien me qira ose dhénien e cdo t& drejte pér pérdorimin e pasurive t&
paluajtshme dhe ndértesave;

1) t&€ vendosé pér investimet;

m) t€ japé letra me vleré, t& marré detyrime, té 16shoj& garanci ose letra sigurie;

n) t& pércaktojé parimet e pérgjithshme té politikave té shogérisé;

0) & japé€ dhe t&€ heqé prokura ose autorizime pér t& vepruar né emér té shoqérisé;

p) t& caktojé shpérblimet pér administratorét, té pérfundojé kontratat e punés me administratorst
dhe népunésit ekzekutivé t& shogérisé;

q) (& jap€ alternativa, t¢ drejta t& ndarjes sé fitimit vjetor, pagesave né natyré, t& drejtat mbi
pensionet ose pagesat mbi largimin e drejtoréve, dhe népunésve ekzekutivé t& shogérisé;

r) & pérfundojé marréveshje konsultimi dhe bashképunimi;

s) caktimin e auditoréve, ekspertéve kontabél dhe likuiduesve;

t) miratimin e rregullave t& brendshme mbi administrimin;

u) ngritjen e padive kundér anétaréve t& organeve té Shoqérisé apo ortakéve;

v) pércaktimin e strukturés organizative dhe administrative t& Shoqérisé;

€) pércaktimin e buxhetit vjetor;

X) miratimin e cdo cé&shtjeje tjetér zgjidhja e sé& cilés i &shté rezervuar asamblesé sé ortakéve né
pérputhje me ligjin dhe Statutin,
124 Asambleja e pérgjithshme do t& keté t& drejté t& vendosé mbi cdo céshje qé tejkalon aktivitetin e
pérditshém té shoqérisé.

Neni 13
Vendimet e asamblesé sé pérgjithshme

13.1  Vendimet e renditura pér sa i pérket ndryshimit t& statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit
t& regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé merren me % ¢ votave té
ortakéve pjesémarrés.

13.2  Né& mbledhjet e ortakéve votimi &shté i hapur. N& raste t& vecanta dhe pér céshtje t& vecanta, njé
vendim mund t& merret i fsheht& né pérputhje me dispozitat ligjore.

Neni 14
Thirrja e asamblesé sé pérgjithshme

14.1 ~ Asambleja e Pérgjithshme do t& thirret nga administratorét t& paktén njé& heré né vit né seliné e
Shoqérisé ose né cdo vend tjetér nése pércaktohet né njoftim.

14.2  Gjithashtu, ortakét té cilét pérfaqésojné t& paktén S pérgind té totalit t& votave n& asamblené e
pérgjithshme t€ shogérisé mund t’i drejtojné administratoréve njé kérkesé me shkrim ose népérmjet postés
elektronike pér & thirrur asamblené e pérgjithshme. Né kérkesén drejtuar administratoréve mund t&
pérfshihen edhe céshtjet e posacme té rendit t& dités.

143 Asambleja e pérgjithshme do t& thirret me ané t& njé njoftimi & shkruar t& dérguar nga
administratorét, njoftim ky i cili duhet t& merret nga pérfaqésuesit e ortakéve népérmjet njé letre
rekomande, telexi apo faksi jo mé pak se 7 (shtat¢) dité pérpara datés sé caktuar té mbledhjes. Njoftimi i
shkruar do t& regjistrohet né librin e procesverbalit t& shoqérisé. Gjithashtu, asambleja e pérgjithshme
mund t€ thirret népérmjet postés elektronike me t& njéjtat kushte dhe afate.

144 Njoftimi pér takimin e asamblesé s¢ pérgjithshme do té tregojé datén, kohén dhe vendin e takimit,
si dhe céshtjet e rendit t& dités, dhe né rastin ¢ njé asambleje t& zakonshme t& ortakéve do t& pérfshijé
gjithashtu dhe pasqyrat financiare dhe raportin ¢ administrimit.

14.5  Nése data pér mbledhjen ¢ ardhshme t& asamblesé &éshté vendosur né takimin e fundit dhe t&
gjithé ortakét kané gené prezent, atéheré do t& gjykohet sikur njoftimi éshté dérguar.14.6 Nése t& gjithé
ortakét jan€ prezent né asamblené e ortakéve, atéheré vendimet mund t& merren dhe né mungesé té
pérmbushjes s¢ kérkesave formale t& caktuara mé sipér nése té gjithé ortakét jané dakort.



Neni 15
Vendimet e marra né asamblené e pérgjithshme

I15.1  Vendimet né asamblené e pérgjithshme té cilat kérkojné njé shumicé t& zakonshme mund té&
merren vetém nése jané té pranishém ortakét me t& drejté vote, q& zotérojné mé shumé se 30% té kuotave.
Vendimet né asamblené e pérgjithshme t& cilat kérkojné shumicé t& kualifikuar mund t& merren vetém
nése jané t&€ pranishém ortakét t& cilét zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total t& votave.
15.2  Prokura duhet té jeté e noterizuar dhe t& paraqgitet né mbledhjen e asamblesé. Administratorét e
shoqérisé nuk mund t& veprojné si pérfaqésues té ortak&ve né asamblené e pérgjithshme.
15.3  Cdo ortak ka t& drejt& té thérrasé késhilltaré né mbledhjen e asamblesé, t& cilét do t& jené t&
detyruar t& ruajné fshehtésiné e mbledhjes.
15.4  Nése mbledhja e asamblesé sé pérgjithshme thirret né ményré t& rregullt por nuk plotésohet numri
i ortakéve t& caktuar pér té pérmbushur kuorumin, atéheré asambleja do t& thirret pérséri n& pérputhje me
Nenin 14 dhe gjithmoné jo mé& voné se 30 dit& me t& njg&jtin rend dite. Mbledhja e dyté e ortakéve ka t&
drejté t& marré vendime mbi ceshtjet e caktuara n& rendin e dités pavarésisht nga kuorumi (numri i
kuotave t& pérfaqésuara).
15.5  Vendimet ¢ mbledhjes sé ortakéve mund té merren dhe pa takimin e ortakéve p.sh.:me ané t&
korrespondencés sé shkruar, telekonferencés, videokonferencés dhe té tjera ményra té ngjashme — nése té
gjithe ortakét kané dhéné pélgimin e tyre paraprak dhe identiteti i ortakéve mund t& pércaktohet né
ményré t&€ padyshimté.
Neni 16
Drejtimi i mbledhjes sé asamblesé sé pérgjithshme

16.1  Kryetari i mbledhjes s& asamblesé s& pérgjithshme do t& caktohet nga ortakét.

16.2 Do t& aprovohen apo refuzohen vetém ato céshtje té cilat jang pércaktuar shprehimisht né rendin e
dit€s pér mbledhjen e asamblesé. Diskutimet mbi céshtje t& ndryshme nga ato t& rendit t& dités mund t&
b&hen vetém nése t& gjithé ortakét japin pélqimin e tyre

Neni 17
Procesverbali i mbledhjes sé asamblesé sé pérgjithshme

17.1 ~ Pér cdo mbledhje t& asamblesé s& pérgjithshme do t& mbahet njé procesverbal dhe do t& merren
vendime. Procesverbali duhet t& mbajé datén, vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit dhe (&
mbajtésit & procesverbalit dhe rezultatet ¢ votimit. Njé kopje e procesverbalit do t& pérgatitet pér
Shoqérinég, njé pér regjistrin tregtar dhe njé pér secilin ortak. Procesverbalit i bashkéngjitet edhe lista e
piesémarrésve sé& bashku me aktin e thirrjes sé asamblesé s& pérgjithshme.

17.2 Procesverbali do t& firmoset nga kryetari dhe nga mbajtési i procesverbalit.

17.3  Kopjet e vendimeve pérkatése t¢ ortakéve do t’u dérgohen ortakéve me letér rekomande jo mé
voné se 15 (peseémbédhjeté) dit& pas takimit t& ortakéve. Nése shoqéria ka publikuar njé faqe né internet,
njé kopje e procesverbalit do t& publikohet jo m& voné se 15 dité nga data e mbledhjes né kété faqe.

17.4  Administratori &shté pérgjegjés pér ruajtjen e kopjeve t€ procesverbalit dhe shpérndarjen e tij.

PIESA V .
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 18
Administrimi i shoqérisé

18.1 ~ Administrimi i shoqérisé do té béhet nga njé ose mé shumé administratorg, té cilét do t&
pérfagésojné Shoqériné.

Administrator i Shoqersie do te jete z. Bujar Mersini, per nje periudhe prej 3 (tre) vjet nga data e
krijimit te Shoqerise.



18.2  Administratorét mund t& autorizojné palé t& treta qé t'i pérfagésojné ata né transaksione t&
vecanta.

18.3  Administratorét do t& organizojné dhe menaxhojné té gjithé aktivitetin e Shoqérisé. Ata jané &
autorizuar t¢ pérfagésojné Shoqéring né té gjitha céshtjet qé kané lidhje me té.

18.4  Te drejtat dhe detyrimet e administratoréve burojné nga ligji, ky Statut, vendimet e Asamblese s€
Pérgjithshme dhe rregullat e brenshme t& administrimit t& Shogérisé.

18.5  Duke marré parasysh kufizimet e Nenit 12 mé sipér, administratorét kang t& drejtat e méposhtme:

e Pérfagésimin e Shoqérisé kundrejt paléve t& treta dhe shtetit;

Hapjen e llogarive bankare t& Shoqérisé me bankat;

Marrjen ¢ huave né emér t&€ Shogérisé dhe vendosjen e kushteve t& huasg;

Pérfundimin e marréveshjeve mbi dhénien e huave;

Pérfundimin e marréveshjeve me palét e treta, 1éshimin dhe marrjen e urdhérpagesave;
Nénshkrimin e t¢ gjithé dokumenteve, nxjerrjen e faturave, transferimet né monedhé té
huaj, fleté ngarkesat, etj., pagimin e detyrimeve t& Shogérisé dhe pranimin e letrave me
vleré nga palét e treta;

Mbledhjen e detyrimeve qé i takojné shoqérisé, dhénien dhe marrjen e paradhénieve;
Dhénien ¢ moratoriumit debitoréve t& Shoqérisé€, hegjen doré nga padité qé vijné si pasojé
¢ marré€dhénieve t&€ Shoqérisé me palét e treta dhe/ose pranimin e kétyre padive;

*  Punésimin dhe shkarkimin e Stafit t¢ Shoqéris&, pércaktimin e pagave, shpérblimeve dhe
pagesave té stafit;

* Marrjen e masave paraprake pér mbrojtjen e interesave t& Shogérisg, fillimin e padive dhe
marrjen pérsipér t& mbrojtjes s& Shoqérisé né rast t& padive kundér saj; administratorét
mund t& udhézojné avokatét t& mbrojné Shoqéring dhe mund t& pércaktojné shumén e
shpérblimit t& tyre; administratorét kané t& drejté t& ngrené padi dhe t’i térheqin ato, t&
nénshkruajné marréveshje gjyqésore, t& mbyllin marréveshje arbitrazhi, t& caktojné
arbitra, t€ térheqin podité e ngritura nga Shoqéria dhe t& ndérpresin procedimet;

* Administratorét kang t& drejté t&¢ marrin cdo vendim tjetér qé i takon aktivitetit t&
pérditshém t& Shoqérisé nga piképamja e ligjit dhe kétij statuti;

Mbledhjen ¢ shpenzimeve té Shogérisé;
Administratorét jan& pérgjegjés pér mbajtjen e llogarive né pérputhje me ligjin dhe
parimet e ligjit;

* Administratorét jané pérgjegjés pér mbajtjen dhe nénshkrimin e bilancit vjetor dhe
pasqyrave vjetore financiare t& Shogérisé dhe kontrollin e tyre nga njé auditor i jashtém
nése dicka e tillé kérkohet nga ligji apo vendimi i mbledhjes s& ortakéve;

e Thirrjen e mbledhjeve t& ortakéve; pércaktimin e rendit t& dités; monitorimin e
pérmbushjes s& dispozitave q& kané lidhje me thirrjen dhe drejtimin ¢ mbledhjes sé&
ortakéve pér shpalljen e vendimeve té vecanta;

e Publikimin e shpalljeve t& nevojshme pérfshiré dhe publikimin e pasqyrave vjetore
financiare;

®  Administratorét jané pérgjegjés pér mbajtjen e rregullt dhe ruajtjen e dokumentacionit t&
Shoqérisé;

* Marrin vendime mbi t& gjitha céshijet e tjera q& lidhen me aktivitetin e brendshém té&
Shoqéri s€ dhe marrédhéniet e saj té jashtme;

18.5.1 Personi i jashtém do t& caktohet administrator pér njé periudhé prej 3 vjetésh, me t& drejte
ripértéritjeje.

PJESA VI
VITI FINANCIAR, BILANCI, FITIMI DHE HUMBJET

Neni 20
Viti financiar, pasqyrat vjetore financiare



20.1 Viti financiar i shoqéris¢ zgjat 12 muaj dhe fillon né ditén e paré té Janarit dhe mbaron né té
tridhjet€enjétén dité t& Dhjetorit. Viti i paré financiar i Shogérisé fillon né datén e regjistrimi
Shoqérisé dhe mbaron né datén tridhjetéenjé té Dhjetorit.
20.2  Ne fund t€ cdo viti financiar, administratorét do t& pgrmbushin detyrat e méposhtme:

(a) pérgatitjen e njé liste t& detajuar t& aseteve té Shoqérisé dhe strukturés sé tyre;
(b) pérgatitjen e bilancit t& shoqérisé, i cili pérshkruan situatén financiare t& Shoqérisé;
(c) pérgatitjen e llogarive té fitimit dhe t& humbjeve.

20.3  Pasqyrat financiare t& pérgatitura do t& paragiten né mbledhjen e zakonshme té asamblesé s&
ortakéve sé bashku me njé raport t& auditoréve té jashtém pér miratim.

Neni 21
Fitimi i Shoqérisé

21.1  Fitimi neto i Shoqérisé do t& shpérndahet né pérputhje me pjesét e kapitalit né Shoqéri.

21.2  Fitimi neto do t& jeté fitimi i Shoqérisé né pérputhje me pasqyrat vjetore financiare t& miratuara
pas zbritjes sé€ t& gjitha taksave dhe caktimit t& rezervave ligjore. Bilanci i shoqérisé do t& miratohet nga
asambleja e ortakéve dhe do té dorézohet né organet tatimore pérpara fundit t8 muajit Mars t& vitit
pasardhés.

PJESA VII
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

Neni 22
Prishja dhe likuidimi

22.1  Shoggria do t& zgjidhet né rastet e méposhtme:

(a) vendim i mbledhjes s& asamblesé sé ortakéve;

(b) bashkim me njé shogéri tjetér;

(c) vendim i gjykatés me juridiksion pérkatés né rastet e parashikuara me ligj;
(d) né t&€ gjitha rastet e tjera t& parashikuara me ligj.

222 Likuidimi i Shoqérisé dhe shpérndarja e aseteve t& Shoqgérisé do t& béhet né pérputhje me
dispozitat ligjore.

_ PJESA VIII
TE PERGJITHSHME

Neni 23
Té pérgjithshme

23.1  N& rast mosmarréveshjesh té cilat lindin si pasojé ¢ kétij Statuti ose pér shkak té& ligjit, ortakét do
t& pérpigen t’i zgjidhin ato miqésisht. Nése nuk arrihet njé marréveshje, mosmarréveshja e ortakéve do t&
zgjidhet nga gjykata me juridiksion pérkatés.

23.2  Ligji zbatues &shté ligji shqiptar.

23.3 Ky statut hartohet dhe nénshkruhet né 2 (dy) kopje origjinale.

e 15.6) 2 2l

Firma e ortakut € vetem dhe administratorit



